ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO (SASSÁ JEFFERSON)
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1161/2022.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR DIRETOR DO IMTRANS – CLEITMAN RABELO COELHO,

AO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO SINALIZAÇÃO DE SOLO (PARE), NA RUA JOAQUINA

ALEXANDRE CRUZAMENTO COM A RUA JOÃO DE DEUS E PROFESSOR

FRANCISCO BEZERRA, BAIRRO LIBERDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Este vereador foi procurado por inúmeros moradores, solicitando providencias

quanto a sinalização de solo (PARE), pois o local é de grande movimento de veículos e

pedestres, e constantemente ocorre acidente, devido não ter essa sinalização, e a mesma iria

amenizar os problemas daqueles munícipes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 19 de maio de 2022.

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com